09.00

09.30

Organizzazione

per la Preparazione
Professionale

degli Insegnanti

Seminario di studio
8 settembre 2018

Il mestiere del valutare

La valutazione come atto pedagogico

- Accoglienza

- Presentazione n.124 di OPPInformazioni (ANDREA VARANI - Direttore OPPI)

09.45 - Il senso del Seminario ( MADDALENA CoLOMBO - Comitato Scientifico OPPI)

10.00

11.30

12.00

12.30

13.00

14.30

16.00

16.30

17.30

- Il senso della valutazione (DANIELA MACCARIO — Universita di Torino)
- Pausa caffe

- La sindrome da strabismo valutativo: il D.lgs 62/17 e le contraddizioni tra
teoria e prassi (a cura di FADI-NAPOLI)

Dibattito

Buffet

Attivita di gruppo

- Intergruppo

Ripensare la valutazione (MARIO CASTOLDI— Universita di Torino)

Conclusione lavori

Ai partecipanti verra distribuito “Valutare perché. La valutazione degli apprendimenti:
significati, modi, criteri”, OPPInformazioni n. 124.
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